
Pagina 1 di 2 

 

 

 

  
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. PIRANDELLO” 
SCUOLA INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 

CENTRO TERRITORIALE ISTRUZIONE ADULTI 
DISTRETTO SCOLASTICO 052 

Via Pastore s.n. - Quartiere Paolo VI - 74123 Taranto - TEL. 099/4721184 - 
C.F. 90029700730 - Codice Univoco UFDCQZ - Codice IPA istsc_taic80300x 

PEO: taic80300x@istruzione.it  - PEC: taic80300x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpirandellota.gov.it 

 
 

  
 
 

 

 

 
 
      Determina n. 27 del 2/05/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI 

 il P.O. Puglia FESR-FSE 2014-2020, approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 
13/08/2015; 

 il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001: "REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 
 il D.P.R. n.275 del 08/03/1999: "REGOLAMENTO RECANTE NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE"; 
 la Circolare MIUR n.1636 del 11/03/2009: “PON COMPETENZE PER LO SVILUPPO 2007/2013. PRECISAZIONI SUI COSTI ORARIO E 

SULLE RITENUTE FISCALI E CONTRIBUTIVE”; 
 il D.lgs. n.297 del 16/04/1994: “TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI LEGISLATIVE IN MATERIA DI ISTRUZIONE” 
 la Determinazione del Dirigente Formazione Professionale n.6 del 15/01/2009, pubblicata sul BURP n.13 del 

22/01/2009 in tema di informazione e pubblicità; 
 la L. n.107 del 13/07/2015: “RIFORMA DEL SISTEMA NAZIONALE DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE E DELEGA PER IL RIORDINO DELLE 

DISPOSIZIONI LEGISLATIVE VIGENTI” (“LA BUONA SCUOLA”); 
 l’Accordo siglato in data 11/01/2018 tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia per 

“LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI APPRENDIMENTO DELLA POPOLAZIONE SCOLASTICA 

PUGLIESE, DA REALIZZARSI ATTRAVERSO AZIONI DI RECUPERO E/O DI RAFFORZAMENTO DELLE CONOSCENZE E DELLE COMPETENZE PER L’ANNO 

SCOLASTICO 2017-2018”; 
 il Protocollo d’Intesa tra Regione Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia - USR siglato il 19/03/2018; 
 la D.G.R. n.2252 del 21/12/2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16/01/2018 e 9 del 18/01/2018, di approvazione 

dell’AVVISO PUBBLICO N.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA - INTERVENTI PER QUALIFICARE IL SISTEMA SCOLASTICO E PREVENIRE LA DISPERSIONE, 
FAVORENDO IL SUCCESSO SCOLASTICO, CON PRIORITÀ PER GLI STUDENTI SVANTAGGIATI” a valere sul P.O. PUGLIA FESR-FSE 2014–2020 

-  FONDO SOCIALE EUROPEO; 
 la Circolare MLSPS n.2 del 02/02/2009: “TIPOLOGIA DEI SOGGETTI PROMOTORI, AMMISSIBILITÀ DELLE SPESE E MASSIMALI DI COSTO 

PER LE ATTIVITÀ RENDICONTATE A COSTI REALI COFINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 2007-2013 NELL’AMBITO DEI PROGRAMMI 

OPERATIVI NAZIONALI (P.O.N.)”, (G.U. n.117 del 22/05/2009); 
 la Circolare MIUR n.24 del 01/03/2006: “LINEE GUIDA PER L’ACCOGLIENZA E L’INTEGRAZIONE DEGLI ALUNNI STRANIERI”; 
 la Determinazione avente per oggetto: P.O.R. PUGLIA FESR - FSE 2014-2020 - OT X - Azione 10.2 - Avviso n.7/2017 

"Diritti a Scuola" Approvazione Graduatorie, Disposizione di accertamento ed Impegno di Spesa, pubblicata nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 1 marzo 2018, che vede l’Isituto Pirandello destinatario del progetto 
per l’importo complessivo di €. 130.915,05; 

 la Determinazione avente per oggetto: P.O.R. PUGLIA FESR - FSE 2014/2020 - OT X - Azione 10.2 - Avviso n.7/2017 
"Diritti a Scuola" approvato con D.G.R. n.2252 del 21/12/2017 (B.U.R.P. n.8 del 16/01/2018 e n.9 del 18/01/2018): 
Approvazione dello schema di Atto Unilaterale d'Obbligo, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
40 del 22 marzo 2018; 

CONSIDERATO che l’Avviso n.7/2017 - “DIRITTI A SCUOLA” prevede, per lo svolgimento delle attività relative alle sezioni 

di tipologia C, il ricorso alla figura professionale dello “PSICOLOGO”, 

 

mailto:taic80300x@istruzione.it
mailto:taic80300x@pec.istruzione.it




Pagina 2 di 2 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 
Art. 2 – di indire la procedura di selezione ad evidenza pubblica per il reclutamento della figura professionale 

di ESPERTO PSICOLOGO nell’ambito del progetto DIRITTI A SCUOLA -  SEZIONE  C  - codice pratica  
TQGN2L4 e di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa di  € 7.500,00 per un impegno totale 
di n. 120 ore a €. 62,50 ad ora, onnicomprensive, in quanto include tutte le eventuali spese (es.: vitto, 
alloggio, viaggio) oltre ad IVA, ritenuta di acconto, IRAP, contributo previdenziale di cui all'art. 2, comma 
26, L. n.335 del 08/08/1995, quota a carico dell'Istituto, contributo assicurativo INAIL di cui all’art. 5 del 
D.Lgs. 38/2000 e s.m.i., ed anche della quota a carico dell'Istituto, ogni altro onere di natura fiscale, 
previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative, anche 
della eventuale quota a carico dell'Istituto,  

 
Art. 3 - di imputare la spesa al Programma annuale esercizio finanziario 2018, conto competenza, voce P204, 

che ne presenta la disponibilità; 
 
Art. 4-Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo L. 
Pirandello Dott.ssa Antonia Caforio. 
 
Art. 5- Ulteriori dettagli saranno specificati nel contratto.  
 
La presente determina sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto in “Pubblicità legale”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Antonia CAFORIO  

                                           Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
                                            del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

                                                              sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2018-05-02T12:52:22+0200
	CAFORIO ANTONIA




